保護者の皆様

令和６年３月２１日

江別市立大麻西小学校

校 長 内 海  洋

ノートの規格について

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より

本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、今年度も残りわずかとなりましたので、新学期に向けてノートの規格をお知らせします。

今年度使用途中のノートは、家庭学習などでお使いください。

〇各学年で使用するノート

国 語 漢 字 算 数

１年

１０マス リーダー罫入り

※１冊目は、幼児学級で購入

８４字 十字リーダー

※使い始める時期に連絡し

ます。

【入門期】

６マス リーダー罫入り

※１冊目は、幼児学級で購入

【入門期以降】

７マス リーダー罫入り

２年
１５マス リーダー罫入り ８４字 十字リーダー １７マス 左開き

国 語 漢 字 社会・算数・理科

３年

【前期】

１８マス

リーダー罫入り

１００字から

１０４字マス

５㎜方眼

１０㎜実線入り

両開き

【後期】

１２行

リーダー罫入り

４年
１２行

リーダー罫入り

１２０字マス

国語 漢字 社会・算数・理科 外国語

５年
１５行

リーダー罫入り

１２０字か１５０字

マス

５㎜方眼

１０㎜実線入り

両開き

英習罫１０段

６年
１５行

リーダー罫入り

１２０字か１５０字

マス